INDICAÇÃO Nº 378/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a limpeza e capinação da Rua Luiz Almeida Machado, Loteamento Vista Verde

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local que determine ao setor competente a realização
dos serviços de limpeza e capinação na Rua Luiz Almeida Machado, localizada no
Loteamento Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se deve em virtude de os moradores locais reivindicarem o mínimo de
segurança ao transitar nessa rua.

Conforme imagens anexas, podemos observar que o mato, o esgoto e a sujeira estão
cobrindo a parte que deveria ser a calçada, colocando, assim, os pedestres em risco.

Sabe-se, ainda, que a via é acesso para escolas. Com isso, crianças transitam pela rua,
passando por suas curvas acentuadas, aumentando os riscos de acidentes.

Assim, urge que seja efetuado o citado serviço na referida via, antes que a situação se
agrave.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 4 de agosto de 2023.

INDICAÇÃO Nº 378/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador